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Felelősséggel 
önállósággal 

A jelölő bizottságok feladatairól 

Jő! halad 
az építkezés 

S o m o g y i K á r o l y n é f e lvé t e l e 
Szegednek egyik reprezentatív intézménye lesz a postapa-
lota. A műszaki szárny, a Püspök utca felöli rész építése, 
nagyjából befejeződött, az irodaszárny — ez látható a ké-
pen — építési munkái pedig jól haladnak. Már hozzákezdtek 
a műszaki berendezések beszereléséhez, s az építkezés ezt 

a munkát nem hátráltatja. 

A z ünnepekre^ 

Bő választékot kínál 
az élelmiszer-kereskedelem 

Az élelmiszer-kereskede-
lem ünnepi felkészülésé-
ről, a zöldség-gyümölcs és 
élelmiszer-ellátásról tájékoz-
tatták a sajtó képviselőit a 

zalékát az importáruk ad-
ják. Ezen belül jövőre módo-
sítják az összetételt, egyebek 
között a külföldi cigaretták 
és italok behozatalát csök-

diabétikus és a bébiételek 
importját. 

Jövőre tőkehúsból és hús-
készítményekből 4—5 száza-

Belkereskedelmi Minisztéri- kentik, a folyamatos ellátás lékkai többet hoznak forga-
umban. 

Szigeti Gyula főosztályve-
zető elmondotta, hogy a ke-
reskedelmi és az ipari vál-
lalatok szorosan együttmű-
ködve az év végi ünnepekre, 
bőséges élelmiszer-ellátással 
készültek fel. Az ünnepi 
csúcsforgalomban valameny-
nyi élelmiszerből kielégítik 
az Igényeket, különös gond-
dal szervezték meg a ke-
nyér* és a péksütemény-, 
valamint a tejszállításokat. 
Most a lakosságon, a házi-
asszonyokon a sor, akiktől azt 
kérik, hogy a napi cikkek 
kivételével ne halasszák az 
utolsó napra vásárlásaikat. 

Az alapvető élelmiszer-el-
látás egyébként évek óta ki-
egyensúlyozott, s az idén to-
vább javult. Növekedett a 
tej- és tejtermékforgalom, 
bővült a választék, s a ked-
vezőtlen időjárás ellenére, az 
importtal kiegészítve, folya-
matos volt a zöldség-gyü-
mölcs ellátás, míg az ár-
színvonal is — a kormány 
hathatós támogatásával — 
elfogadhatóan alakult. I 

A kereskedelem már 
megalaoozta a jövő évre ter-
vezett 7—8 százalékkal na-
gyobb forgalmat azzal, hogv 
az élelmiszeripar valamennyi 
ágazatával megállapodott a 
zavartalan ellátáshoz szüksé-
ges árualapokban. Az élel-
miszer-forgalom 10—11 szá-

érdekében viszont fokozzák a lomba. (MTI) 

Tanácselnöki 
értekezlet 

a Parlamentben 
Dr. Papp Lajos államtit- gazdálkodás hatékonyságá-

kárnak, a Minisztertanács nak növelésére, valamint az 
Tanácsi Hivatala elnökének eszközökkel való takarékos-
vezetésével pénteken a Par- ságra, hogy a negyedik öt-
lamentben értekezletet tar- éves terv befejező évének 
tottak a fővárosi, a megyei megvalósításával jó átmene-
és a megyei városi tanácsok tet teremtsenek az ötödik 
elnökei. A tanácskozáson ötéves tervre, 
részt vett Andrikó Miklós, 
az MSZMP Központi Bízott 

A pártvezetőségek új já-
választása mindig je-
lentős esemény volt az 

alapszervezetek életében. 
Nem mindegy, hogy az elkö-
vetkező időszakban milyen 
vezető testülettel és hogyan 
oldják meg feladataikat, hi-
szen a párt politikájának 
végrehajtása, az eredmények 
és gondok nagyban függnek 
majd a megválasztott ú j 
pártvezetőségek munkájá-
tól. Az eddigi tapasztalatok 
azt bizonyítják, hogy a párt-
taság a fentiek tudatában 
már most, a jelölő bizottsá-
gok megválasztásakor igyek-
szik elősegíteni az eljövendő 
választás sikerét. Olyanokat 
választanak e bizottságokba, 
akik jól ismerik a párt ká-
derpolitikáját, akikben bíz-
nak, akik a lehető legjobb 
vezetőség kialakításán fognak 
majd fáradozni. 

A megválasztott jelölő bi-
zottságok akkor járnak el he-
lyesen, ha azonnal munkához 
látnak, hiszen nagy feladat 
áll előttük. Rájuk hárul a 
választás jó káderpolitikai 
előkészitése. Olyan feladat 
ez, amelyben a párt káder-
politikai elveinek és azok 
gyakorlati megvalósításának 
kell ötvöződnie. 

A feladatok jó végrehajtá-
sához adottak a feltételek: 
elegendő az idő a jelölő bi-
zottságok munkájához, és 
mindenekelőtt biztosítottak a 
szükséges politikai feltételek 
is. A Központi Bizottságnak 
a káder- és személyzeti 
munkáról, a nő- és ifjúság-
politikai feladatokról szóló 
határozata, s nem utolsósor-
ban a március 19—20-i irány-
elvek a munkásosztály tár-
sadalmi szerepének fejlesz-
téséről világosan megszabják 
azokat a követelményeket és 
tennivalókat, amelyek irány-
mutatásként szolgálnak. 

A határozatok végrehajtá-
sa során megnőtt azoknak a 
fizikai munkásoknak a szá-
ma a pártban, akik különös 
érdeklődést tanúsítanak a 
közügyek iránt, érett politi-
kai érzékkel, közösségi szen-
vedéllyel képviselik a párt 

osztály vezetö-he-

Jóváhagyták 
Mórahalom új 

rendezési tervét 

a tervszerűség fokozására, a 

ságának 
bettese is. 

A tanácsi vezetőket először 
Hont János, az Országos 
Tervhivatal elnökhelyettese 
tájékoztatta a tanácsok 1975. 
évi terveinek kidolgozásával 
és végrehajtásával kapcsola-
tos tennivalókról, valamint 
az ötödik ötéves tervező-
munka jelenlegi állásáról és 
feladatairól. Dr. Villányi 
Miklós pénzügyminiszter- he-
'yettes a tanácsok 1975. évi! Megtartotta idei utolsó Mórahalom belterületét 
költségvetési feladatairól és ' ülését tegnap, pénteken Mó- négy, nem egyenlő részre 
a végrehajtás feltételeiről I rahalom nagyközség tanácsa, osztja a szeged—bajai és a 
tartott előadást. Mindkét re- Többek között megtárgyalták Mórahalom—Zákányszék kö-
ferátum felhívta a figyelmet' és jóváhagyták a nagyközség zötti, valamint a királyhal-

új, összevont rendezési ter- mi út. A község egyes részei 
vét. nem fejlődtek egyenletesen. 

Az ú j terv szerint — me- Ezen a helyzeten javít a déli 
lyet Nagy Bálint tervező ké- irányú lakóterület-fejlesztés, 
szített — 1975. szeptember valamint az, hogy a nagyobb 
1-én megszűnik a község te- laksűrűséget jelentő, több 
rületén áthaladó keskeny vá- szintes beépítést a keleti 
gányú vasút. Feladatát a részben jelölték ki. A lakó-
Volán-vállalat veszi át. A területek fejlesztése lehetővé 
felszabadult területet a me- teszi, hogy 2000-ig 4000 em-
zőgazdaság hasznosítja, a kö- ber telepedjék le a belterü-
vetkező ötéves tervben pedig leten. 
egy összekötő út épül az A közintézmények közül a 
5-ös számú útig. A belterület bölcsődei, óvodai, iskolai el-
határától nyugatra az egész látás növelését irányozta elő 
községet ellátó üzemanyag- a terv. Két, 75 személyes 
töltő állomást terveznek. óvoda épül majd, és egy 46 

A külterületi lakosságot személyes bölcsőde, a Felsza-
igyekeznek fokozatosan a badulás utcai iskolát öt 
községbe telepíteni, ezzel újabb tanteremmel bővítik 
együtt a külterületi oktatást A déli lakókörzet egy új, 

A cél az, nyolc tantermes iskolát kap 

Külföldi kapcsolatok 
Külföldi szakembereket fo- Ugyancsak a magyar— 

gadott a Szegedi Élelmiszer- lengyel kulturális egyezmény 
ipari Főiskola. Dr. Harfli- keretében tartózkodik Len-
muth Quendt, a drezdai mű- gyelországban, kéthetes ta-
szaki egyetem élelmiszeripari nulmányúton, dr. Sárosi 
karának oktatója tíz napot Herbert tanszékvezető főis-
öltött Szegeden, s az édes- kolai docens és dr. Zsigó 

és sütőipari termékek előál- István docens, a Szegedi 
lításának technológiáját, il- Élelmiszeripari Főiskola ok-
letve a reológiai vizsgálatok tartói, akik a poznani műsza-
módszerét tanulmányozta. A ki főiskola vendégei. A sze-
magyar—lengyel kulturális gedi főiskola hódmezővásár-
egyezmény keretében dr. helyi állattenyésztési karán j is visszaszorítani 
Czezlav Kowalczyk, a poz- az olstyni mezőgazdasági hogy 2000-ig minden gyerek Javul a kereskedelmi ellátá 
nani agrártudományi egye- akadémia oktatói tanulmá- a belterületen végezze isko- is: kis ABC-áruház épül a 
tem adjunktusa, egyhónapos nyozták az intézetben folyó 
tanulmányútja során az élei- üzemmérnökképzést, és meg-
miszeripári üzemek optimá- b e s z é l é s e k e t i a r t o t t a k az ál-
lis nagysagat es a termeles- . 
szervezés módszereit vizsgái -'^enyesziesi szakemDerKep 
ja, tanulmányozza. zés időszerű problémáiról. 

politikáját, s ezenkívül a 
termelőmunkában is példa-
mutatóak. 

Felvetődhet a kérdés, nem 
túlzás-e a jelölő bizottság 
szerepét ennyire hangsúlyoz-
ni, hiszen végső soron a 
párttagság egésze választja 
a vezetőséget? Semmikép-
pen sem túlzás! 

A jelölő bizottság ugyanis 
több vonatkozásban nagyon 
is fontos „bizalmi" feladatot 
lát el. Eleget kell tennie 
többek között a párt általá-
nos káderpolitikai követel-
ményeinek; olyan vezetősé-
get kell javasolnia a válasz-
tó taggyűlésnek, melynek 
tagjai a párt politikáját ér-
tik, és végre is tudják haj-
tani. A tagok megítélésénél 
tehát elsődlegesen és döntően 
a politikai szempontokat 
kell figyelembe venni. Azok-
kerüljenek a vezetőségbe, 
akik élvezik a párttagság és 
a többi dolgozó bizalmát, 
akik elvi alapon tudnak dol-
gozni, és szoros kapcsolatot 
kialakitani a dolgozókkal. 
Olyanokat javasoljanak a bi-
zottságok, akik eddigi tevé-
kenységükkel is bizonyítot-
ták a politikai, mozgalmi 
munkára való készségüket. 
Mértéktartó, józan gondolko-
dású párttagokat javasolja-
nak, akik képesek a felada-
tok kialakítására, megmagya-
rázására, s akik a kitűzött 
célok megvalósítására ma-
gukkal tudják ragadni a 
dolgozókat. Az emberi jel-
lemvonások, a személyi kva-
litások számbavétele során 
lényeges figyelembe venni az 
életmódot, a munkához való 
viszonyukat, a szavak és a 
tettek egységét, mert a veze-
tőség tagjainál különösen 
fontos a megfelelő példamu-
tatás. 

N°m statisztikai, hanem 
politikai kérdés a ve-
zetőség megfelelő ösz-

szetételének alakulása. Min-
denekelőtt arra kell töreked-
ni, hogy híven tükrözze az 
adott terület párttagságának 
társadalmi összetételét. Ter-
mészetesen nem valamiféle 
mechanikus tükröződésről 
van szó. De a termelő terü-
leteken működő pártszerve-
zeteknél például magától 
értetődő, hogy a termelő 
munkában résztvevők legye-
nek többségben, mint ahogy 
az iskolai pártszervezetekben 
elsősorban a pedagógusok 
kerüljenek a vezetőségekbe. 
Az is természetes, hogy a 
fiatalok és a nők is a jelen-
leginél nagyobb képviseletet 
kapjanak. 

A jelölő bizottságnak az 
előkészítés egész folyamatá-
ban úgy kell dolgoznia, hogy 
minden párttag élhessen a 
Szervezeti Szabályzat által 
biztosított jogokkal, a párt-
demokrácia adta lehetősé-
gekkel. 

Szorosan összefügg ezzel — 
külön is hangsúlyozzuk —, 

hogy a jelölő bizottság nem 
a régi vezetőség bizottsága. 
Miután a tagság megválasz-
totta a bizottságot, annak 
nem egyes személyek igé-
nyeinek, hanem a párttagság 
egészének, az alapszervezet-
tel szemben támasztott köve-
telményeknek megfelelő ve-
zetőség kialakításán kell fá -
radoznia. 

Hogyan tud eleget tenni a 
felsorolt követelményeknek a 
jelölő bizottság? Mindenek-
előtt tájékozódjon az alap-
szervezetet irányító pártbi-
zottságnál, hogy hány tagú 
vezetőséget kell választani, 
és hogy a jelenlegi vezetőség 
munkáját, tevékenységét 
azok hogyan ítélik meg. Ezek 
ismeretében azt tanácsoljuk, 
hogy a korábbi, helyes gya-
korlat szerint osszák fel ma-
guk között a párttagságot, és 
türelemmel hallgassák végig 
minden párttag véleményét, 
a még funkcionáló vezetőség 
munkájáról, az új vezetőség-
be javasolt pártiagokról. 

Az irányító pártszervek-
nek a több éves munka is-
meretében tett személyi j a -
vaslata csupán iránymutatás, 
amelyet hasznosítani lehet és 
kell a végleges javaslat ki-
alakításánál. Ezzel összhang-
ban az irányító pártszervek 
törekedjenek arra, hogy se-
gítségükkel ne csorbítsák az 
alapszervezetek önállóságát, 
hanem az segítse elő a párt-
demokrácia érvényesülését. 

Nagyon lényeges az is, 
hogy a jelölő bizottság ala-
posan felkészüljön javaslatá-
nak megindoklására, hogy • 
párttagság megfelelő infor-
mációval rendelkezzen a je-
lölés elfogadásához, majd bi-
zalommal adhassa szavaza-
tát a javasoltakra. Elképzel-
hető, hogy a jelölőbizottság 
jelöltjei közül a nyílt szava-
záskor nem kerül fel min-
denki a jelölőlistára. Ezért 
szükség szerint újabb javas-
lattal kell, hogy éljen a bi-
zottság. Erre az eshetőségre 
is jó előre fel kell készülni. 

Bizonyára lesznek olyan 
pártvezetőségi tagok, akik 
különböző okok — betegség, 
idős kor, fáradtság — miatt 
azt kérik majd, hogy ne vá-
lasszák őket újra. Ez esetben 
célszerűnek tartjuk, ha már 
a beszélgetések során meg-
kérdezik őket, hogy a jövő-
ben milyen pártmunkát vé-
geznének szívesen. Az így 
összegyűjtött véleményeket 
bocsássák az ú j pártvezető-
ség rendelkezésére. 

Sok múlik a jelölő bi-
zottságokon. Ne sa j -
nálják tehát az erőt 

és fáradtságot, mert rövid 
idő alatt végzett tevékenysé-
gükkel több évre szólóan 
alapozhatják meg az alap-
szervezet vezetését, munká-
ját. 

Markovics Ferenc 

Ülésezett a megyei 
képviselőcsoport 

lai tanulmányait. Az elő- Béke utcában, 
irányzat szerint a munkaerő A terv kitér még a zöld-
foglalkoztatására egy 200— területek, az ipari területek 
250 személyt foglalkoztató rendezésére, a közlekedés' 

• élelmiszeripari üzemet léte- hálózat és a közművek fej-
Isítenek majd. lesztésére is. 

Tegnap, pénteken a városi 
tanács épületében ülést tar-
tott a Csongrád megyei kép-
viselőcsoport. Dr. Antalffy 
György országgyűlési képvi-
selő, az MSZMP Csongrád 
megyei bizottsága végrehajtó 
bizottságának és az ország-
gyűlés elnökének javaslata 
alapján javasolta a képvise-
lőcsoportnak! hogy dr. Biczó 
György helyett, aki más, 
fontos állami megbízatása 
miatt nem tud részt venni a 
csoport munkájában. Jurato-
vics Aladár országgyűlési 
képviselőt válasszák meg a 

csoport elnökévé. A jelölés 
egyhangú elfogadása után 
Molnár Sándor, a Hazafias 
Népfront Csongrád megyei 
bizottságának titkára köszön-
tötte Juratovics Aladárt ú j 
tisztségében, támogatást ígér-
ve munkájához. 

A csoport ezután Jurato-
vics Aladár elnökletével 
megtárgyalta az országgyű-
lés közelgő ülésszakával kap-
csolatos teendőket, s körvo-
nalazták 1975. első negyed-
évére tervezett munkaprog-
ramjukat. 


